Feuerwehr Neustadt bei Coburg

Gesamtdienstplan fur den Zeitraum 01. Januar bis 31. Dezember 2022

Datum Uhrzeit Unterrichtsthema/Veranstaltung Bemerkung
Januar 2022
12.01.2022 18.00 MA-Unterricht PI Neustadt Hr. Héhner
Blaulichtunterweisung MS-Teams
16.01.2022 09.00 Gesamtdienst: SBM Kohler, St.
"Verschiedene Leitern und deren Vornahme" BM Meinhold, F.
BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.
22.01.2022 08.00 MTA-Ausbildung BM Scheler, Uwe
Digitalfunkschulung (Teilnehmer nach Einladung)
28.01.2022 18.00 AT-Unterricht: Unterweisung Uber BM Meinhold, F.
den Atemschutz und UVV MS-Teams
29.01.2022 08.00 MTA-Ausbildung BM Scheler, Uwe
Digitalfunkschulung (Teilnehmer nach Einladung)
Februar 2022
06.02.2022 09.00 Gesamtdienst: SBM Kohler, St.
"Fahrzeugkunde LF 20/16 + RW" BM Meinhold, F.
09.02.2022 19.00 UG-OEL Unterricht BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.
11.02.2022 18.00 MTA-Ausbildung KBM Steller, A.
Basismodul (Teilnehmer nach Einladung)
12.02.2022 08.00 MTA-Ausbildung KBM Steller, A.
Basismodul (Teilnehmer nach Einladung)
16.02.2022 18.00 MA-Ausbildung HFm Stegner, St.

Fahrzeugkunde LF 20/16 + RW

HFm Béarenz, A.



19.02.2022

20.02.2022

23.02.2022

25.02.2022

26.02.2022

Marz 2022

05.03.2022

11.03.2022

12.03.2022

13.03.2022

16.03.2022

16.03.2022

19.03.2022

23.03.2022

26.03.2022

April 2022

02.04.2022

08.00

09.00

18.00

18.00

08.00

08.00

18.00

08.00

09.00

18.00

18.00

08.00

19.00

13.00

14.00

MTA-Ausbildung
Basismodul

Gesamtdienst:
"Personenrettung aus PKW"

MTA-Ausbildung
Basismodul

Gruppenfluhrersitzung

MTA-Ausbildung
Basismodul

MTA-Ausbildung
Basismodul

AT-Ausbildung:
Schlauchmanagement / Einsatziibung

MTA-Ausbildung
Basismodul

Gesamtdienst:
"Heben und Bewegen von Lasten"

MA-Ausbildung
"Ausleuchtungsmaglichkeiten"

MTA-Ausbildung
Basismodul

MTA-Ausbildung
Basismodul

UG-OEL Unterricht

MTA-Ausbildung (Prifung)
Basismodul

Jahreshauptversammlung

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

BM Meinhold, F.
HLM Werner, N.

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

SBI Hofner, F.

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

HLM Werner, N.
Fm Seidel, S.

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

BM Meinhold, F.
Fm Wolf, J.

HFm Stegner, St.
HFm Béarenz, A.

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

KBM Steller, A.
(Teilnehmer nach Einladung)

Barnikol, Th.
Feuerwehrverein



13.04.2022

23.04.2022

27.04.2022

29.04.2022

Mai 2022

06.05.2022

07.05.2022

11.05.2022

13.05.2022

15.05.2022

17.05.2022

18.05.2022

19.05.2022

21.05.2022

21.05.2022

24.05.2022

26.-28.05.2022

31.05.2022

18.00

13.00

19.00

18.00

18.00

08.00

18.00

18.00

09.00

18.00

19.00

18.00

08.00

08.00

18.00

18.00

MA-Ausbildung

"Absichern / Ausleuchten von Einsatzstellen"

Gesamtdienst:
Einsatziibung

UG-OEL Ausbildung

Gruppenfluhrersitzung

AT-Ausbildung:
Notfalltraining im AT-Einsatz

Tageslehrgang Maschinisten
Wasserentnahme / Lange Schlauchstrecke

MA-Ausbildung
"Ansaugen aus offenen Gewéassern"

Feuerwehr-Ehrungsabend 2022

Gesamtdienst:
"Die Gruppe im Léscheinsatz"

Voruben Leistungsprufung:
"Die Gruppe im Léscheinsatz"

UG-OEL Ausbildung

Voriben Leistungsprifung:
"Die Gruppe im Léscheinsatz"

Tageslehrgang Maschinisten
Schaumzumischanlagen / Seilwindenbetrieb

Jugendleistungsmarsch
in GroRwalbur

Voriben Leistungsprifung:
"Die Gruppe im Léscheinsatz"

Puppenfestival 2022
,Sicherheitswachen”

Voriuben Leistungspriufung:
"Die Gruppe im Léscheinsatz"

HFm Stegner, St.
HFm Bérenz, A.

SBI Hofner, F.
SBM Kohler, St.

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

SBI Hofner, F.

BM Meinhold, F.
HLM Werner, N.

HFm Stegner, Steffen
(Teilnehmer nach Einladung)

HFm Stegner, St.
HFm Béarenz, A.

Stadt Neustadt b. Cbhg.

SBM Kohler, St.
OLM Hennecke, St.

SBM Kohler, St.
OLM Hennecke, St.

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

SBM Kohler, St.
OLM Hennecke, St.

HFm Stegner, Steffen
(Teilnehmer nach Einladung)

KJW Hennecke, St.

SBM Kadhler, St.
OLM Hennecke, St.
nach Einteilung

SBM Kohler, St.
OLM Hennecke, St.



Juni 2022

03.06.2022 18.00
04.06.2022 13.00
15.06.2022 18.00
25.06.2022 13.00
28.06.2022 18.00
Juli 2022
09.07.2022 11.00
13.07.2022 18.00
15.07.2022 18.00
17.07.2022 09.00
23.07.2022 08.00
27.07.2022 19.00
August 2022

Voruben Leistungsprifung:
"Die Gruppe im Ldscheinsatz"

Abnahme Leistungsprifung:
"Die Gruppe im Léscheinsatz"

MA-Ausbildung
"Anleitern DLK 23/12"

Gesamtdienst:
"Sprechfunkbetriebsibung"

Gruppenfluhrersitzung
"Objektbegehung”

Kinderfestumzug
»Sicherheitswache”

MA-Ausbildung

"Wasserentnahme aus L6Wa-Behalter"

AT-Ausbildung:
"Selbstretten”

Gesamtdienst:
"Ol auf Gewasser / Olsperre”

Abnahme

"Deutsche Jugendleistungsspange"

UG-OEL Ausbildung

Sommerpause - Schulferien

September 2022
09.09.2022 17.00
10.09.2022 08.00

Brandibungsanlage
"Theoretischer Unterricht"

Brandibungsanlage
"Praktische Ausbildung"

SBM Kohler, St.
OLM Hennecke, St.

SBI Hofner, F.

HFm Stegner, St.
HFm Béarenz, A.

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

SBI Hofner, F.
SBM Kohler, St.

SBI Hofner, F.
Gesamtdienst

HFm Stegner, St.

BM Meinhold, F.
Fm Seidel, S.

SBI Hofner,F.
LM Bauer, Ch.

KJW Hennecke, St.

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

Referent:
Atemschutz Roser

Referent:
Atemschutz Roser



11.09.2022 08.00
21.09.2022 19.00
24.09.2022
Oktober 2022
02.10.2022 09.00
08.10.2022 08.00
12.10.2022 18.00
19.10.2022 19.00
21.10.2022 18.00
23.10.2022 09.00
28.10.2022 18.00
November 2022
09.11.2022 19.00
13.11.2022 09.00
16.11.2022 18.00
17.11.2022 18.00
18.11.2022 18.00
19.11.2022 08.00

Brandibungsanlage
"Praktische Ausbildung"

UG-OEL Ausbildung

Tag der offenen Tir

Gesamtdienst:
"Sonderléschmittel Schaum"”

Tageslehrgang Atemschutz
"Uberdruckbeliiften"

MA-Ausbildung

"Abschleppen und Fremdstarten von Fahrzeugen"

UG-OEL Ausbildung

Gruppenfiuhrersitzung

Gesamtdienst:
"Absichern von Einsatzstellen"

Landkreisinformationsabend
in Bad Rodach

UG-OEL Ausbildung

Volkstrauertag 2022

MA-Ausbildung

"Aufgaben des Maschinisten im Winter"

Notfallseelsorgegottesdienst 2022

Standortschulung

"Arbeiten mit einem MZF als Einsatzleitung"

Standortschulung

"Arbeiten mit einem MZF als Einsatzleitung"

Referent:
Atemschutz Roser

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

Barnikol, Th.

Feuerwehrverein

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.
Fm Seidel, S.

BM Meinhold, F.
(Teilnehmer nach Einladung)

HFm Stegner, St.

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

SBI Hofner, F.

Ff Kupke, S.
Fm Wolf, J.

BM Scheler, U.
OLM Barnikol, Th.

Gesamtdienst

HFm Stegner, St.

BM Scheler, U.
(Teilnehmer nach Einladung)

BM Scheler, U.
(Teilnehmer nach Einladung)



27.11.2022 09.00 Gesamtdienst: OLM Hennecke, St.
"Alternative Antriebe"
Dezember 2022
02.12.2022 18.00 Gruppenfuhrersitzung SBI Hofner, F.
09.12.2022 18.00 AT-Ausbildung: Fm Seidel, S.
Geratekunde / Reinigung
10.12.2022 13.00 UG-OEL Ausbildung: BM Scheler, U.
"Fahrzeugkunde / -reinigung" OLM Barnikol, Th.
14.12.2022 18.00 MA-Ausbildung HFm Stegner, St.
"Fahrzeugkunde / -reinigung"
17.12.2022 18.00 Weihnachtsfeier Barnikol, Th.
Feuerwehrverein
Januar 2023
14.01.2023 14.00 Jahreshauptversammlung Barnikol, Th.

Feuerwehrverein

Ich bitte um pinktliches und vollz&hliges Erscheinen. Bei Verhinderung ist eine Entschuldigung erforderlich.

Jugendfeuerwehr:
Ausbildungs-, Unterrichts- und Gruppenabende sind dem Dienstplan der Jugendfeuerwehr zu entnehmen.

Atemschutzgerdtetrager / -einsatznahe Ausbildung:
AT-Ubungsanlage Ebersdorf/C. bzw. Brandiibungsanlage nach Absprache.

Termine und Teilnehmer siehe Aushang Halle 2!

UG-OEL:
Flugstunden fiir jeden Angehérigen der UG-OEL sind eigenstindig zu planen und zu koordinieren.
Flugstunden und Flugeinweisungen mit den Drohnen sind mit BM Scheler oder OLM Barnikol abzustimmen.

Kleiderkammer — Offnungszeiten:
Einkleidung bzw. Kleidertausch jeden 1. Dienstag im Monat von 18.00 bis 19.00 Uhr.

Schlauchpflege — Offnungszeiten:
Jeden 1. Dienstag im Monat von 18.00 bis 19.00 Uhr.




Kinderfeuerwehr:

Gruppennachmittage sind dem Dienstplan der Kinderfeuerwehr zu entnehmen.

Anderungen bleiben vorbehalten und werden rechtzeitig bekannt gegeben.

Florian Hofner, SBI

Kommandant



